Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./факс 731-11-30

ПРИКАЗ

12.11.2021       № 327

О проведении диагностики уровня

индивидуальных достижений, обучающихся

10-х классов (метапредметных планируемых

результатов) при освоении образовательных

программ в соответствии с ФГОС ООО

(областная контрольная работа) в 2021 году

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Челябинской области от 02.11.2021    № 01/2866 «О проведении диагностики

уровня индивидуальных достижений, обучающихся 10-х классов

(метапредметных планируемых результатов) при освоении образовательных

программ в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом основного общего образования (областная контрольная работа) в

общеобразовательных организациях Челябинской области в 2021 году»,

приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 08.11.2020

№2440-у «О проведении диагностики уровне индивидуальных достижений,

обучающихся 10-х классов (метапредметных планируемых результатов) при

освоении образовательных программ в соответствии с ФГОС ООО

(областная контрольная работа) общеобразовательных организаций города

Челябинска в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором проведения ОКР Жирякову О.Ю.,

заместителя директора по УВР.

2. Назначить организаторами в аудитории: Азметову Е.С., учителя русского

языка и литературы, Сидорочкину Е.С., учителя английского язвка;

3. Назначить техническим специалистом Андрущенко С.В., учителя

информатики;

4. Жиряковой О.Ю. создать организационно-управленческие и технические

условия для проведения ОКР:

- обеспечить выполнение плана-графика проведения ОКР;

- организовать присутствие независимых наблюдателей Легошина

И.В., педагога-психолога, Кулинич А.П. учителя-психолога, уведомить их

о дате и времени проведения ОКР;

- ознакомить с инструкциями специалистов, задействованных в

проведении ОКР;

- осуществить корректировку расписания учебных занятий на время

проведения ОКР;

- обеспечить санитарно-эпидемиологические условия при проведении

ОКР;

- провести ОКР 17 ноября 2021 года в 10.00 часов;

- обеспечить проверку работ участников диагностики членами экспертной

комиссии из числа учителей МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска», не

работающих в 10-х классах, и внесение результатов ОКР в электронный

протокол;

- принять участие в мониторинге обеспечения объективности процедур

оценки качества образования и олимпиад по процедуре «диагностика уровня

индивидуальных достижений, обучающихся 10-х классов»;

- обеспечить хранение МЧБ участников диагностики в МБОУ «СОШ

№ 54 г.Челябинска» до окончания учебного года;

- -осуществить комплексный анализ результатов ОКР.

5. Попова С.А.,Вершалович Е.С., классным руководителям 10-х классов:

- проинформировать обучающихся и их родителей о сроке и времени

проведения ОКР;

- довести до сведения обучающихся 10 классов спецификацию ОКР.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                      С.П. Важенин

		2022-04-22T16:41:57+0500
	Важенин Сергей Петрович